
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 2857   DEL  23/12/2015 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Autorizzazione di spesa anno 2015 - Codice di conto economico n.
0502020501 “Acquisti da prestazioni di Assistenza Protesica”.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA  la  deliberazione  del  Commissario  n.  1114 del  17/12/2010 con  la  quale  si
conferisce  l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura  Complessa “Distretto
Sanitario di Ales-Terralba” al Dirigente Medico Dott. Figus Peppinetto;

DATO ATTO
- che con deliberazione del D.G. n.1100 del 24/12/2014 è stato approvato il budget
economico  dei  singoli  conti  della  contabilità  generale  e  delle  relative  quote  di
competenza per ciascuna struttura amministrativa e tecnica;
- che il budget economico rappresenta il limite massimo di spesa non superabile per
ciascuna tipologia di costo, mentre le quote di competenza, individuate all'interno del
budget del conto, rappresentano il limite massimo non superabile per la funzione di
spesa attribuita a ciascuna struttura che movimenta conti per l'acquisizione di beni e
servizi, sanitari e non sanitari;

VISTE le procedure operative allegate alla deliberazione D.G. n.1100 del 24/12/2014
che  dovranno  essere  osservate  da  tutte  le  strutture  e  da  tutti  gli  operatori  che
utilizzano il sistema amministrativo-contabile AREAS-SISAR;

ATTESO che la quota di competenza  assegnata al Distretto di Ales/Terralba al codice
di conto economico A502020501 “Acquisti di prestazioni di Assistenza Protesica” è pari
a complessivi Euro 836.193,64;

CONSIDERATO  che  per  l'anno  2015 la  spesa  relativa  alla  fornitura  di  ausili  per
incontinenza  presidi  per  stomia  e  dispositivi  protesici  ad  assistiti  aventi  diritto,
residenti nell'ambito territoriale del Distretto di Ales-Terralba, computata sulla base
dei costi sostenuti lo scorso anno, ammonterà presuntivamente ad € 825.000,00 da
imputare al conto A502020501 “Acquisti di prestazioni di Assistenza Protesica”;

-VISTA la L.R. 10/06 e lo statuto dell’Azienda;

Determinazione del Direttore del Distretto
n. _______del___________ 1 di 2



 DETERMINA

-Per quanto esposto in premessa:

1. Di autorizzare per l'anno 2015, una spesa presunta necessaria al Distretto di
Ales/Terralba pari a €  825.000,00,  per la fornitura di ausili per incontinenza
(con  distribuzione  a  cura  delle  Farmacie  convenzionate  con  la  ASL  5  di
Oristano), presidi per stomia e dispositivi protesici di cui al D.M. 332/99  ad
assistiti  aventi  diritto  residenti  nell'ambito  territoriale  del  Distretto  di  Ales-
Terralba;

2. Di autorizzare  la spesa relativa a detta fornitura al codice di conto economico
n. A502020501 “Acquisti di prestazioni di Assistenza Protesica” come di
seguito specificato: 
€ 245.000,00  ausili per incontinenza e presidi per stomia

(Autorizzazione n. 1 – Sub 24/2015)
€ 580.000,00  dispositivi protesici

(Autorizzazione n. 1 – Sub 23/2015)

3. Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio AA.GG., al
Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

Il Direttore del Distretto
Dr.Figus Peppinetto

Il Dirigente Amministrativo
       Dr. Giuseppe Melis

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 23/12/2015 al 06/01/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto
n. _______del___________ 2 di 2


	Il Direttore del Distretto

